（健Ⅱ78F）

令和元年８月９日

都道府県医師会

感染症危機管理担当理事 殿

日本医師会感染症危機管理対策室長

釜 萢  敏

日本感染症学会「症状からアプローチするインバウンド感染症への対応

～東京 2020大会にむけて～感染症クイックリファレンス」について

今般、日本感染症学会において、「症状からアプローチするインバウンド感染症へ

の対応～東京 2020 大会にむけて～感染症クイックリファレンス」が作成され、同学

会より本会あて別添の周知方依頼がありました。

同リファレンスは、「2020 年東京オリンピック・パラリンピックに係る救急・災害

医療体制を検討する学術連合体（AC2020）」の協賛事業として、海外からの持ち込み

感染症への対応のため、臨床現場で役立つ鑑別診断および関連情報を迅速かつ分かり

やすく参照していただくこと等を目的として作成されたものであり、同学会のホーム

ページ（以下 URL参照）に掲載されております。（本会ホームページからもリンク）

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただき、管下郡市区

医師会、関係医療機関等への周知方について、ご高配のほどよろしくお願い申し上げ

ます。

【リンク先】

http://www.kansensho.or.jp/ref/

【日本医師会ホームページ】

医師のみなさまへ → 感染症関連情報 → 感染症おすすめリンク

http://www.med.or.jp/doctor/kansen/klink/008828.html

http://www.kansensho.or.jp/ref/
http://www.med.or.jp/doctor/kansen/klink/008828.html

公益社団法人日本医師会

会長横倉義武殿

「症状からアプローチするインバウンド感染症への対応~東京2020大会にむけて~

感染症クイック・りファレンス」周知依頼について

謹啓平素より学会活動にご協力をいただき、誠にありがとうございます。

この度、当学会では「2020年東京オリンピック・パラリンピックに係る救急・災害

医療体制を検討する学術連合体(AC2020)」の協賛事業として「症状からアプローチ

するインバウンド感染症への対応~東京2020大会にむけて~感染症クイック・りフ

アレンス」を作成し、学会ホームページに掲載いたしましたので、お知らせいたしま

す。

つきましては、会員や地域の医師会等へご周知いただくため、ホームページにりン

クしていただきたく、お願い申し上げます。

令和元年8月5日

〒113-0033 文京区本郷3丁目28-8日内会館2F

一般社団法人口本感染症邑一{匹日R貫
理事長舘田亨冷国

皮向肇補

TEL:03-5842-5845 FAX:03-5842-5846

E. mail: kansen@oak

URLは下記の通りです。

http://WW'W.kansensho.or.ip/reg

ご協力のほど、何卒宜しくぉ願い申し上げます。

今後ともご指導・ご鞭捷のほど、どうぞ宜しくぉ願い申し上げます。

Ocn. ne. JP

謹白